
Cizinci opět pracují v zámeckém parku… 
 
 Dva Francouzi, Slovenka, Japonka, Španěl, dvě dobrovolnice ze Spojených států 
amerických a jeden účastník z Hong Kongu se letos sjeli do Svojšína na tradiční čtrnáctidenní  
workcamp. Obci pomáhají s obnovou zámeckého areálu. Cizince přivedla do Svojšína touha 
poznat novou zemi, obyvatele a místní zvyky. Pro ubytování využili opět prostor zdejšího 
zámku. V pořadí jde již o devátý ročník, pořádaný Obcí Svojšín ve spolupráci s nevládní 
organizací INEX – Sdružení dobrovolných aktivit. Jako odměnu za jejich nezištnou pomoc         
se jim i letos snaží zástupci obce vymýšlet různé doprovodné programy, spočívající 
především v návštěvách historicky či turisticky významných okolních míst. 
 
 Zahraničních účastníků jsme se příležitostně ptali, co je vedlo k výběru České 
republiky – místa jejich letošního působení. Zde přinášíme jejich odpovědi: 
 
Nina, 18 let, Slovensko: 
„Na svůj první workcamp jsem nechtěla jezdit daleko, tak jsem hledala v Česku, kde se cítím 
jako doma. Ráda navštěvuji hrady a zámky, takže projekt ve Svojšíně byl pro mě jasnou 
volbou.“ 
 
Mioko, 20 let, Japonsko: 
„Tento workcamp jsem si vybrala, protože mě zajímala Česká republika – tato země je 
opravdu krásná a je skvělé, že můžu pracovat na tak příjemném místě, jako je Svojšín.“ 
 

 
 
Julien, 20 let, Francie: 
„Na tento workcamp jsem přijel, protože jsem se chtěl podílet na obnově zámku. Vybral jsem 
si dobře – jsou tu moc pěkné výhledy a Česko mi připadá zajímavé.“ 
 
David, 19 let, Španělsko: 
„Do Česka jsem přijel, abych poznal zemi bývalého východního bloku. Tato země má 
jímavou historii, vím i o Rakousku-Uhersku a nacistické okupaci. Navštívil jsem tu různé 
památníky a dozvěděl se hodně detailů o místní kultuře.“ 


